

Registro de la Propiedad del GAD Municipal de Zaruma



Zaruma, abril 26 del 2.016 Of. No. 92-RPCZ

Ab.
Carlos Murrieta Mora
Intendente Compañías de Machala
Machala

De mis consideraciones:

Adjunto a la presente, se servirá encontrar la renuncia inscrita del cargo de PRESIDENTE (Sr. Tomás Vinicio Toledo Armijos), de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS TRANSARCAPAMBA S.A., inscrito en el Registro Mercantil, cumpliendo con lo indicado en el art. 151 de la Ley de Compañías.-

Atentamente.-

Ab. Cecilia Guzmán Romero

Registrador de la Propiedad (e) del GADM - Zaruma



Zaruma, 22 de marzo del 2016.

Sra. Abg.
María Cecilia Guzmán
REGISTRADORA MERCANTIL (E) DE ZARUMA
Ciudad.-

De mi consideración:

Yo, TOMÁS VINICIO TOLEDO ARMIJOS, con C.I. 0703915934, de conformidad con lo dispuesto en el Art.66, numerales 23 y 25 de la Constitución de la República del Ecuador, comparezco ante usted para decir y solicitar.

Que en los archivos a su cargo, el suscrito consta como PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS TRANSARCAPAMBA S.A. con RUC. 0791779022001, que tiene como actividad principal el Transporte de Pasajeros y carga por carretera en la ciudad de Zaruma, jurisdicción del cantón Zaruma, provincia de El Oro.

El día 16 de octubre del 2015, presenté a los accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS TRANSARCAPAMBA S.A. mi renuncia con carácter de irrevocable conforme lo justifico con el documento original que acompaño.

En consecuencia solicito comedidamente, Señora Registradora Mercantil (E), que se sirva receptar y acoger la presente solicitud e inscriba la renuncia de mi cargo como PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS TRANSARCAPAMBA S.A.

Atentamente,

TOMÁS VINICIÓ TOLEDO ARMIJOS

C.C. No. 6763915934





Señores
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS
TRANSARCAPAMBA S.A.
Ciudad.-

De mi consideración:

Quien suscribe TOMAS VINICIO TOLEDO ARMIJOS, con C.I. 0703915934, SOCIO ACTIVO de esta compañía, debido a ciertos problemas e inconvenientes que se han presentado, pongo ante ustedes mi RENUNCIA al cargo de PRESIDENTE, ya que se me hace imposible seguir en este cargo por lo antes expuesto.

Además hago conocer que mi renuncia es IRREVOCABLE y por lo tanto pido se designe la elección del Presidente y demás cargos que se queden vacíos por parte de algunos socios que presenten sus renuncias, en la convocatoria que se les dio a los socios se puso que se iba a dar la elección del directorio de nuestra compañía, por tal razón pido se dé el trámite con carácter de urgente, ya que la compañía no puede quedar sin directorio.

Por la atención que se digne dar a la presente les anticipo desde ya mis agradecimientos.

Atentamente.

om**ás X-Toled**o A. 07.03915934



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ZARUMA

Plaza de la Independencia/07-297-3741 E-MAIL: rp.zaruma.elo.z7@gmail.com

Razón de Inscripción

Número de Repertorio: 19

Fecha de Repertorio: 22-abr-2016

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN ZARUMA, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha veinticinco de abril de dos mil dieciseis queda inscrito el acto o contrato RENUNCIA DE NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE en el Registro de MERCANTIL No. 19 (DIECINUEVE) celebrado entre: ([TOLEDO ARMIJOS TOMAS VINICIO en calidad de RENUNCIANTE], [COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO ZARUMA EXPRESS TRANSARCAPAMBA S.A en calidad de COMPAÑIA])

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es):

Tipo Bien	Cód.Catastral/Ident.Predial	No. Ficha	Actos
TOLEDO ARMIJOS	0703915934	13	Renuncia de Nombramiento de Presidente

Zaruma, Lunes 25 de Abril de 2.016

Impreso a las: 16:31:40

Elaborado por: LIZBETH GOMEZ COELLO

Alog. Ma. Cecilia Guzmán

REGISTRADORA (E) DE LA PROPIEDAD

